v 601

EXTRACTO

PODER LEGISLATIVO

/\\/f//-\
N A
N A
N Z
X z
N /4
A Ny g 4

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO
SUR

LEGISLADORES

PERIODO LEGISLATIVO

1996

P.E.P - Nota N° 401/96 adjuntado Dto N° 2087/96 que ratifica

Convenio N° 2510 suscripto con la Secretaria de Recursos
Naturales y Ambiente Humano de la Nacion s/Programa de
desarrollo institucional ambiental.

Entré enla Sesion 24/10/1996

Girado a la Comision

NO:

3 - Dictamen N° 067/1997

Orden del dia N°;




L Drovincia de Tionra dol Fungo, ntirtida
2 o o Fslias dod CAtlintioo T

[

H4

USHUAIA,

SENOR PRESIDENTE :

cos. . 401

-1 0OCT. 1996

- UODER LEGISLATIVO )

SECRETARIA LDOISLATIVA

xR

MESA DE ENTRADA

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi caricter de
Gobernador de la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atlantico Sur, a los efectos de elevarle fotocopia del convenio registrado
bajo el N° 2510 y ratificado por Decreto N° 2087/96, a los efectos de su
aprobacion segun lo estipulan los articulos 105° inc. 7° y 135° inc. 1° de la

Constitucion Provincial.

Sin otro particular saludo a

distinguida consideracion.

AGREGADO:
lo indicado
en el texto

AL SENOR PRESIDENTE

DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

Dn. Miguel Angel CASTRO
S/D.-

RFURCESTABILL

dente, con atenta y

GOBERNADOR i



gﬁ%@ﬂdncdza@(éazmmmzaéfégzgga,Cﬁygééﬁﬁd&
9@&&%4@@/G§ﬁ%§n&bo€§%m

g%%ﬁdé&@zCﬂ%%%%u@na
:%(/ow %}éca,&irm

Jonuaza, 18 SET. 1996

VISTO al Acuerdo Complementario al Convenio de Adhesidn
ai Programe Desarrvollc Institucional Ambiental celevrado entre ia
Zacretaria de Recurscs Naturales y Ambiante Humano de la Nacicn ¥
el Gobiernns ds la Provincia de Tierra del Fuego, Antdrtida e
Islas del Aflantico 3Sur: Yy

CONZIDERANDO:
Que el mencionado Acuerdo ha zido registrado bajo el
Nomero 2510, celébrado con fecha veintiseiz (26) de agosto del

corriente.
Que resulia peritinente elsciuar ia ratificacion corre

to se gncusntra fnbu tado para dictar el

guzorid
prazsente &acto & zinietrativo, en virtud de lo est ablecido en el
Articulo 135c d2 la Constitucidn rfov1AL*ai.
Por &ilol
*L GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TTERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUK
DECRETA

ARTICULD lo.- Ratifiguess en todos sus términos ‘21 Acuerdo Com-—
piementario al Convenio de Adnesibn al Programa Dezarrollc Insti-
fycicnal  Ambiental celebrado entre 1z GSecretaria de Recursos
Naturales y Awmbiente Humano de la Nacién, representada  pov el
Supsecretario de FRelaclones Institucionales d2 1la mencionada
Secreta ia, Sr. Enrique XAPLANL y el boblerhu 4g la Provincia de
Tierra del Fuego, Antarftida e Izlas 1a]l Atiantico Sur, repreasen-
tade por el Secretaric de RDesarycllo ¥ meamiento, Ing. Pablo
Alberto WOLANIUK, registrado 0a30 &l ' .
ARL!CUMU Copuniguese, d&sg 2 rovin-

2.

JOSE ABTURO ESTABILLO
GOBERNADGR

E N’ln' ira de _u.,..omia Obrzas
' O( y Sarvicics Publicos




A ALy B ALY - o e =

ot

El presente s¢ inscribe como acuerdo complementario del Convenio de
Adhesion al Programa Desarrollo Institucional Ambiental celebrado]

entre la Secretaria de Recursos Natux

Nacién, en adelante 1a Prestataria, ¥ ¢l Gobierno de la Provincia de

Tierra del Fuego Antartida e Islas de

Provincia, y tiene 1a finalidad especifica de viabilizar la ejecucién en 1a

Provinda de actividades comprendidas

Establecimiento de un Sistema Nacional Ambiental”.

A tzl fin las paxies acuerdan:

Clausula Primera:
1.- Disefar y proponer umi sistema par

P

Ll bR Y

ales y Ambiente Humano de lab
1 Atlantico Sux, en adelante 1a

en el Subprograma A: "Apoyo al

a la colecciom, analisis, registro

v digitalizacién de datos e informacion arnbiental de recuxrsos naturales
para la Provineia, conforme a las pautas del Sistema Nacional de

Informacién Ambiental.

2 .. Establecer el Nodo :‘rownncial del Sistema Nacional de Informacion

Ambiental.
2.~ Definir la oferta vy demanda de 1

Provincia.

Clausula Segunda:

a informacion ambiental de 1a

A los fines del cumplimiento de lo establecido ex Ia clausula anterior.

1.-1a Prestataria se¢ compromete a:

1. 1.- Proveer a la Provincia el haxdwarey software necesarios para el

establecuxiento del nodo provincial,
Anexo, parte del presentc acuexdo.

especificados en el punto 1 del

1. 2.- Capacitar al pexsonal designado para la utilizacion del hardware

y software mencionados.

2.- La Provincia sexd responsable:

2. .1.- Relevar 1a oferita Y demanda

Jde 1a informacién ambiental

provincial, en 1as formas y tiempos indicados en cl punto 2 del Anexo.
2. 2.- Proponer ui Gistema Informatica intégrado con 1os municipios y
Ministerios provinciales, ¥ las diferentes dxcas de trabajo de la
Secretaria de Desarrolloy Planeamiento de la Provincia.

2. 3.- Aportax las facilidades para el funcionamicnto del nodo

provincial.

2. 4.- Asignar pexsonai propio calificado, técnico 'y de apoyo, necesario
para ¢l adecuado cumplimiento de las actividades mencionadas.

1

05 10 , |

CUERDO COMPTEMENTARIO . -5 SEI, 1996 ]

ACUERDO COMPLEMEINAAISISS

T grrsy SN T SR

SRS R A

AT TR T VTR T T AT




ol 3

1k

o LT s et

el

‘punto 1 del Axexo,

- En prueba de conformidad, fir

f s e
e -

i

1

-5 SET. 1996

Clausula Texcera:

La Provincia acepta recibir en comodato los bienes mencionados en el
comprometiéndose a utilizarlos para el
el nodo Provincial de la Red Nacional de Informacion
a lo dispuesto en los articulos 2261, 2260,
del Codigo Civil. El comodato se
a del presente

establecimiento d
Ambiental, con sujecion
2967, 2268, 2274, 2282 y 2284
extinguird en un plazo de dos (2) aios a partir de la firm

acuerdo.

Clausula Cuarta:

man dos (2) cjemplares de un nismo
tenor y a un solo efecto, en 1z Ciudad de Buenos Aires, a los 2 Y
dias del mes de .. ... de mil novecientos noventa 'y seis, el
Sefior Enrique Kaplan, Subsecretario de Relaciones Institucionales de
ja Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente Humano, en
representacion de la Prestataria, y el Ing. Pablo Wolaniuk, Secretario de
Desarrollo y Planeamiento, en representacion de 1a Provincia.

..................




BALD L

USHUAY, e

} -5 SET. 1996

1.- Descripeién del hardwarey software provistos por la Prestataria.

" Hardware:
. Pentium 75 Mhz, 16 Mb RAM, Monitor SVGA color 14", HD 850 MB,

Flopy drive de 3,5", mouse, teclado.
. Kit Multimedia (CO-ROM cuddruple velocidad, placa de somido,

parlantes).
. Modem Fax externo, 28.800 bps.

Software:

- MS DOS 6.22.

- MS Windows 3.11.

. Wordgroup Online Interactive.

2 . Relevamiento de la ofertay demanda de la informacion ambiental

provincial.

| ¥l relevamiento deberi contemplar:
- Oferta y demanda de los organismos_gubernamentaics ¥ no guber-

namentales, e instituciones provinciales con incumbencia ambiental.

. Necesidades de informacion de los distintos sectores de la Secretaria
de Desarrolloy Planeamiento de la Provincia.
. Identificacién de los organismos € instituciones provinciales que

vos que puedan vincularse al Sistema de

posean Sistemas informati
Informacién Ambiental. Clasificacion y evaluacion de los mismos, ¥y

determinacién de los posibles mecanismos de vinculacion respectivos.

n ser presentados al Programa,

Los resultados del relevamiento debera
firma del presente acuerdo.

en un plazo de seis (6) meses a partir de la

" JUAN CARLOS

TSR Pl e B (g M S o 2 50,

T

YR

EMEETR

3

e e ey R T L TR TR





